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INTERPELACJA

Z wielkim niepokojem zapoznałem się ze sposobem załatwienia wniosku jednej z lokatorek zasobu mieszkaniowego gminy Śrem przez Śremskie TBS. Dotyczy to i innych lokatorów.


Odpowiedź udzielona lokatorce , osobie starszej, opłacającej regularnie czynsz jest typowym przykładem niewiedzy i indolencji. Lokatorka zwraca się z prośbą o naprawę dachu, wymianę okien oraz zamontowania umywalki w mieszkaniu. W odpowiedzi na pismo dowiaduję się o partycypacji w kosztach wymiany stolarki okiennej, a we wniosku prosi o wymianę okien, nic nie wspomina o partycypacji, gdyż jej na nią nie stać. 

Jak mogłem domniemywać, wymiana okien w mieszkaniowym zasobie gminy odbywa się tylko w przypadku, kiedy lokator dofinansuje taką wymianę ?


Takie potraktowanie sprawy jest niezgodne z ustawą o ochronie praw lokatorów. Ustawa wyraźnie reguluje obowiązki wynajmującego i nic nie wspomina o partycypacji. Jako radny wnoszę o zbadanie tej sprawy tj. czy można żądać od lokatora dopłaty do wymiany okna, jeżeli okno kwalifikuje się do wymiany. Nie wiem, dlaczego w odpowiedzi na złożony wniosek przemilczano naprawę dachu. 


Bardzo niepokojącym jest natomiast fakt, że nie zabezpieczono chociażby dachu przed dalszym zalewaniem mieszkania. Proszę o zbadanie tej sprawy i pilną interwencję.


Nie do przyjęcia jest także przekazanie lokatorce informacji , że może się zwrócić do Ośrodka Pomocy Społecznej bądź Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie partycypacji przy wymianie stolarki okiennej.

Pracownicy tych instytucji poinformowali mnie, że na taki cel nie przysługują środki finansowe.


Wnioskować można , że pracownicy zatrudnieni w tych jednostkach lepiej znają prawo niż firma zarządzająca mieszkaniowym zasobem gminy. Zgadzam się także z opinią lokatorki, że w stosunku do osób starszych należałoby się niekiedy pofatygować i spokojnie porozmawiać, wytłumaczyć niektóre sprawy, a nie jak to ma miejsce w udzielonej odpowiedzi i odsyłać do innej instytucji na zasadzie tzw. "spychologii".
